
Shodu s prvopisem stvrzuje:
 

                                                                                  Č.j.: MSPH 99 INS 20833/2021- B - 45 
 

USNESENÍ 
 
Městský soud v Praze rozhodl samosoudcem v insolvenční věci  
 
dlužníka:        Witbystar a.s., IČO: 28360010, 
                      se sídlem Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1 – Staré Město  
 
o zrušení konkursu 

 
takto : 

 
 

I.    Konkurs  prohlášený   na   majetek  dlužníka:  Witbystar a.s., IČO: 28360010,  se sídlem 
Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1 – Staré Město,  se zrušuje  po splnění rozvrhového usnesení. 

 
II.  Insolvenčnímu správci se ukládá, aby do 30 dnů ode dne právní moci tohoto usnesení 

písemně oznámil soudu, zda 
 
a) uzavřel účetní knihy,  
b) sestavil účetní závěrku, 
c) předal dlužníkovi potřebné účetní záznamy, 
d) zajistil evidenční a archivační činnost, popř. další činnosti související se zrušením 

konkursu.  
 

Odůvodnění  
 
 

1. Usnesením č. j. MSPH 99 INS 20833/2021-A-18 ze dne 11. ledna 2022 insolvenční soud  
rozhodl o tom, že se zjišťuje úpadek dlužníka a usnesením č. j. MSPH 99 INS 20833/2021-B-
13 ze dne 8. června 2022 prohlásil konkurs na jeho majetek s tím, že bude projednáván jako 
nepatrný.  

 
2. Usnesením  č.j.  MSPH 99 INS 20833/2021- B – 43 ze dne 29. října 2024, které nabylo právní 

moci dne 26.11.2024, rozvrhl soud výtěžek ze zpeněžení majetku podstaty. 
 
3. Podáním ze dne 2. ledna 2025 insolvenční správce oznámil soudu, že rozvrhové usnesení bylo 

splněno. 
 
4. Podle § 308 odst. 1 písm. c)  zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (dále jen 

„insolvenční zákon, IZ“) insolvenční soud zruší konkurs po obdržení zprávy insolvenčního 
správce o splnění rozvrhového usnesení.  

 
5. Po prověření správcem předložených dokladů o provedeném vypořádání rozvrhových nároků 

soud shledal, že rozvrhové usnesení bylo splněno. 
 
6. Soud  proto postupoval podle ust.  § 308 odst. 1 písm. c) IZ  a zrušil konkurs po splnění 

rozvrhového usnesení. 
 

7. Insolvenčnímu správci byla uložena povinnost podle ust. § 313 odst. 2 IZ. 



Shodu s prvopisem stvrzuje:
 

 
                                                                        2                                       MSPH 99 INS 20833/2021 
 
 

Poučení : 
 
 
Proti výroku tohoto usnesení I. lze  podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k Vrchnímu 
soudu v Praze prostřednictvím Městského soudu v Praze. Odvolání mohou podat pouze 
insolvenční správce a přihlášený věřitel. 
  
Proti výroku II.  není odvolání přípustné. 
 
Toto rozhodnutí se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku. Lhůta 
k podání odvolání však začíná běžet ode dne, kdy bylo toto usnesení doručeno v písemném 
vyhotovení.  
 
Toto rozhodnutí je vykonatelné a jeho účinky nastávají dnem, kdy nabude právní moci;  právní 
mocí tohoto rozhodnutí insolvenční řízení končí. 
    
Zrušením konkursu zanikají účinky prohlášení konkursu s výjimkou účinků, u kterých je možné 
jejich navrácení do stavu před prohlášením konkursu.  
 
Platnost a účinnost úkonů, které byly provedeny během konkursu, tím není dotčena. 
 
Za dlužníka jednají opět její statutární orgány nebo likvidátor, jde-li o právnickou osobu v likvidaci.  

 
Toto rozhodnutí je podkladem pro výmaz dlužníka z obchodního rejstříku, nejde- li o právnickou 
osobu zřízenou zákonem. 
 
 
 
Praha 7. ledna 2025 
 

samosoudce 




